1© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Kaiflex Protect F-BLACK es un recubrimiento de tela de fibra de vidrio negra tejida resistente para Kaiflex que protege el
aislamiento contra daños mecánicos, puede suministrarse en rollos de plancha fina por separado o preaplicado sobre tuberías
o coquillas Kaiflex.
Kaiflex Protect F-BLACK es atractivo, discreto, fácil de limpiar e ideal para recubrir aislamiento de tuberías y conductos visibles.
El recubrimiento también es impermeable y resistente a la radiación UV, haciéndolo adecuado para su uso en exteriores.
 Resistente a la radiación UV y a la intemperie para su utilización en exteriores
 Protege contra impactos

5 139,7 125 FB-ST25x140 ◊ 4006668 * 3
159,0 150 160,0
* Producto fuera de stock. Consulte plazo de entrega.
◊ Modo de envío: cortada (sin sello autoadhesivo)
5© Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Resistencia mecánica con un acabado superficial negro
Kaiflex Protect F-BLACK  Plancha-ST · recubierta F-BLACK · en rollo
Color: Negro
Espesor
mm
Plancha · en rollo
1 m Anchura
Referencia Código
m²/
Cartón
10 FB-ST10-RL 4001844 * 20
13 FB-ST13-RL 4001846 * 14
19 FB-ST19-RL 4001848 10
25 FB-ST25-RL 4001850 * 8
32 FB-ST32-RL 4001852 * 6
* Producto fuera de stock. Consulte plazo de entrega.
Para aislamiento de conductos y depósitos - puede utilizarse para sistemas de tuberías con un diámetro >323 mm
6 © Kaimann GmbH | Sujeto a cambios sin previo aviso. | www.kaimann.com
Resistencia mecánica con un acabado superficial negro